
 

Poznań, 4 listopada 2022 roku 

 

PLP/FZ/221-5/2022/AM 

AM-PLP/PZP-5/87/2022 

 

Wszyscy Wykonawcy   

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa energii 

elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii w okresie 2023 – 2024 r.  

dla Portu Lotniczego Poznań – Ławica 

 

numer zamówienia: AM-PLP/PZP-5/2022 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA (1-12) 

 

Zamawiający przekazuje pytania Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia z odpowiedziami Zamawiającego. 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział VI oraz Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowne – pkt. 1 - 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „(…) lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmieni SWZ w powyższym zakresie, natomiast oczywiste jest, że 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej odbędzie się zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami oraz właściwą IRiESD. 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział XVI , Formularz ofertowy 

W Formularzu ofertowym są wskazane ceny w jednostkowych w MWh, a w SWZ w zł/kWh, 

prosimy 

o ujednolicenie jednostek. 

Odpowiedź: 

We wszystkich dokumentach przetargowych jednostki są ujednolicone. Ceny powinny być 

wyrażone  

w zł/MWh. 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział XIX 
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1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej. 

 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział XX, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy 

Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji 

bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami 

kwalifikowanymi? 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania 

lub  

w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w 

przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze 

wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie 

tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację  

o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia  

w formie pieniężnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami 

kwalifikowanymi. 

Zamawiający przekaże Wykonawcy wszelkie informacje i dane niezbędne do skutecznego 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Pytanie 5 

Formularz ofertowy - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy 

zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów 

tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 

stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą 

wg obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź: 

Wykonawcy powinni zastosować przy kalkulowaniu oferty stawkę podatku od towarów  

i usług obowiązującą w dniu składania ofert.  

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 5 do SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ. 

Prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 

1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? 

Odpowiedź: 

Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 
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Pytanie 7 

Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowne – pkt. 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, wskazując jednocześnie 

na art. 5 ust. 6 a) ustawy Prawo energetyczne, stanowiący, iż „Sprzedawca energii 

elektrycznej informuje swoich odbiorców o strukturze paliw zużytych lub innych nośników 

energii służących do wytworzenia energii elektrycznej sprzedanej przez niego w poprzednim 

roku kalendarzowym oraz o miejscu, w którym są dostępne informacje o wpływie 

wytwarzania tej energii na środowisko (...)". Wymóg ten jest sprecyzowany także w § 37 

rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych 

warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, na mocy którego Sprzedawca 

energii elektrycznej zobowiązany jest do przekazywania odbiorcom informacji o strukturze 

paliw i innych nośników energii pierwotnej zużytych do wytworzenia energii elektrycznej 

sprzedanej przez Sprzedawcę w poprzednim roku kalendarzowym (w tym udziale 

procentowym odnawialnych źródeł energii). Informacje te są przekazywane do dnia 31 

marca każdego roku wraz z fakturą za energię elektryczną, w materiałach promocyjnych oraz 

na stronach internetowych sprzedawcy. Wobec powyższego, wydaje się, iż Zamawiający 

będzie dostatecznie poinformowany o faktycznym udziale energii wytworzonej w OZE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga świadectw pochodzenia energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, a 

nie informacji na temat działalności sprzedawcy energii elektrycznej i danych historycznych.  

W konsekwencji Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego ze stosowanym 

przez niego wzorem. 

 

Pytanie 9 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
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- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Odpowiedź: 

Wykonawca otrzyma niezbędne dane.  

 

Pytanie 10 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

c) Czy obecnie obowiązujące umowy sprzedaży należy wypowiedzieć? Jeżeli tak proszę o 

wskazanie okresu wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 

Ad a) Orange Energia Sp. z o.o. (Al. Jerozolimskie 16, 02-326 Warszawa). 

Ad b) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych i/lub 

lojalnościowych uniemożliwiających zawarcie nowej umowy sprzedażowej. 

Ad c) Obecnie obowiązująca umowa wygaśnie 31.12.2022 r. 

 

Pytanie 11 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne - w szczególności grupa taryfowa, jest zgodna z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 

usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

Odpowiedź:  

TAK 

 

Pytanie 12 

Proszę o informację, czy Zamawiający jest mikroprzedsiębiorstwem bądź małym lub średnim 

przedsiębiorstwem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest mikro, małym i średnim przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 

marca 2018 roku - Prawo przedsiębiorców. 
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